= WISTA"

Wirtschaftspriifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft M

Bodensee-Stiftung

Radolfzell
Anlage 1
Bilanz auf den 31. Dezember 2019
Aktivseite Passivseite
31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018
Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermogen A. Eigenkapital
Sachanlagen 16.301,80 2.587,29 [. Stiffungskapital
Errichtungskapital 30.677.,51 30.677.,51
B. Umlaufvermogen Il. RUcklagen
Freie RUcklagen
[.  Vorrate Stand 01.01. 143.599.08 136.625,92
Unferfige Leistungen 3.036.019,56 2.373.654,00 ZufGhrung 117.074,47 6.973,16
Stand 31.12. 260.673,55 143.599.08
II. Forderungen und sonstfige
Vermogensgegenstdnde
B. Noch nicht verbrauchte Spenden und Zuwendungen
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 40.831,99 130.185,34
2. Sonstige Vermodgensgegenstdnde 657,92 10.029,55 Langerfristig gebundene Spenden 16.334,80 2.587,29
41.489,91 140.214,89 16.334,80 2.587,29
lll. Kassenbestand, Guthaben C. Ruckstellungen
bei Kreditinstituten 240.962,60 289.988,16
Sonstige Ruckstellungen 53.515,87 33.897.72
53.515,87 33.897.,72
C. Rechnungsabgrenzungsposten 4.186,72 1.490,49
D. Verbindlichkeiten
1. Erhaltene Anzahlungen auf Projekte 2.938.704,06 2.550.945,74
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 25.779.78 11.684,37
3. Sonstige Verbindlichkeiten 13.275,02 14.543,12
2.977.758,86 2.577.173.23
C. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 20.000,00
3.338.960,59 2.807.934,83 3.338.960,59 2.807.934,83
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Wirtschaftspriifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft M

Bodensee-Stiftung

Radolfzell
Anlage 2
Blatt 1
Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2019
Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro
Erfrdge aus satzungsgemadaBer Betdtigung
1. Spenden und Zuwendungen
a) allgemeine Spenden und Zuwendungen
im Geschdaftsjahr zugeflossene
Spenden und Zuwendungen 9.460,61 20.037,16
lGngerfristig gebundene Spenden
und Zuwendungen 13.747.,51 893,64
Ertfrag aus Spendenverbrauch des
Geschaftsjahres 23.208,12 20.930,80
b) zweckgebundene Spenden
und Zuwendungen
im Geschdaftsjahr zugeflossene
Spenden und Zuwendungen 1.650.252,90 1.696.585,94
Verbrauch im Vorjahr zugeflossener
Anzahlungen 656.949,68 476.298,52
noch nicht verbrauchte Anzahlungen
des Geschdaftsjahres -993.303,22 -1.502.100,72
Erfrag aus Spendenverbrauch
des Geschaftsjahres 1.313.899,36 670.783,74
2. Einnahmen Zweckbetrieb 135.494,99 211.594,93
3. Sonstige Einnahmen und Ertré&ge
a) Zins- und Vermogenserirage 0,12 25,17
b) Sonstige Ertrége 0,00 2.048,72

Summe Ertrage 1.472.602,59 905.383,36
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Wirtschaftspriifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft M

Euro
Aufwendungen aus satzungsgemaBer Betdtigung

Projeki- und Personalaufwand
Sonstige Aufwendungen
Allgemeine Verwaltung for
Iweckbetrieb

Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Abschreibungen

Ertragsteuern

Summe Aufwendungen

Jahresuberschuss vor Mittelverwendung

Einstellung in freie RUcklagen

Geschaftsjahr

Euro

1.314.126,92

37.047,72
0.00
4.353,48
0.00

1.355.528,12

117.074,47

-117.074,47

0.00

Bodensee-Stiftung

Radoilfzell

Anlage 2
Blatt 2

Vorjahr
Euro

832.374,71

56.750,05
0,00
7.466,05
1.819,39

898.410,20

6.973.16

-6.973.16

0.00



